

構造改革特別区域計画新旧対照表

新	旧
<p>1. 構造改革特別区域計画の作成主体の名称 江田島市</p>	<p>1. 構造改革特別区域計画の作成主体の名称 広島県江田島市</p>
<p>2. ～3. (略)</p>	<p>2. ～3. (略)</p>
<p>4. 構造改革特別区域の特性 (中略) 本市の人口は、令和2年の国勢調査では<u>20,193人</u>(老年人口44.4%)であり、平成27年の同調査の<u>24,339人と比較し4,146人(17.0%)</u>減少し、少子高齢化が急激に進んでいる。 平成16年11月の合併当初には、15公立保育所、1幼稚園を開設していたが、平成18年3月に2公立保育所、平成19年3月に1公立保育所、平成21年3月に1公立保育所、平成26年3月に1公立保育所、平成29年3月に1公立保育所、平成30年3月に3公立保育所、令和2年3月に1公立保育所、平成24年3月に幼稚園を統廃合し、令和2年4月には5公立保育所となり、<u>令和3年4月1日からは、2保育所が認定こども園(公立保育所型)に移行し、市内5園全てが認定こども園となり、375人(令和5年4月1日現在)の児童が入園している。</u> <u>令和2年度に策定した「第2期江田島市子ども・子育て支援事業計画」に基づき保育施設の受入体制の整備を進め、保護者のニーズに応じた本市の子育て支援の充実や効率的な保育施設の運営、多様な保育サービスの展開、安心して子育てできる環境整備を推進し、総合的に子育て支援環境の整備充実に取り組んできた。</u></p> <p>(略)</p>	<p>4. 構造改革特別区域の特性 (中略) 本市の人口は、平成27年の国勢調査では<u>24,339人</u>(老年人口41.0%)であり、平成22年の同調査の<u>27,031人と比較し2,692人(9.9%)</u>減少し、少子高齢化が急激に進んでいる。 平成16年11月の合併当初には、15公立保育所、1幼稚園を開設していたが、平成18年3月に2公立保育所、平成19年3月に1公立保育所、平成21年3月に1公立保育所、平成26年3月に1公立保育所、平成29年3月に1公立保育所、平成30年3月に3公立保育所、令和2年3月に1公立保育所、平成24年3月に幼稚園を統廃合し、令和2年4月には5公立保育所となり、<u>449人(令和2年4月1日現在)の児童が入園している。</u> <u>平成26年度に策定した「江田島市子ども・子育て支援事業計画」に基づき保育施設の再編整備を進め、本市の子育て支援の充実や効率的な保育施設の運営、子どもの集団生活における健やかな成長を確保するため、全市的な視野に立ち、総合的に子育て支援環境の整備充実に取り組んできた。</u> <u>殊に、本市において少子化は深刻な問題であり、市民・地域・事業者・行政が連携し、次世代育成支援に向けた事業を展開するため、平成22年3月に策定した「江田島市次世代育成支援行動計画(後期計画)」に基づき、子どもの健やかな成長と子育て家庭を地域全体で支えあっていく「子育ての社会化」に焦点をあてた取組を着実に進めている。</u></p> <p>(略)</p>

<p>5. 構造改革特別区域計画の意義</p> <p>本計画は、市内5認定こども園（こども園えたじま・こども園きりくし・こども園のうみ・こども園みたか・こども園おおがき。以上5施設はすべて<u>公立保育所型</u>。）の市内の5公立保育施設へ、江田島市立保育施設給食センターで調理した給食を区域別に外部搬入するものである。</p> <p>（略）</p>	<p>5. 構造改革特別区域計画の意義</p> <p>本計画は、市内5認定こども園（こども園えたじま・こども園きりくし・こども園のうみ・こども園みたか・こども園おおがき。以上5施設はすべて保育所型。）の市内の5公立保育施設へ、江田島市立保育施設給食センターで調理した給食を区域別に外部搬入するものである。</p> <p>（略）</p>
<p>6. ～9. (略)</p>	<p>6. ～9. (略)</p>
<p>別紙</p> <p>1. (略)</p>	<p>別紙</p> <p>1. (略)</p>
<p>2. 当該規制の特例措置の適用を受けようとする者</p> <p>江田島市立認定こども園えたじま、江田島市立認定こども園きりくし、江田島市立認定こども園のうみ、江田島市立認定こども園みたか、江田島市立認定こども園おおがき（全て公立保育所型認定こども園）</p>	<p>2. 当該規制の特例措置の適用を受けようとする者</p> <p>江田島市立認定こども園えたじま、江田島市立認定こども園きりくし、江田島市立認定こども園のうみ、江田島市立認定こども園みたか、江田島市立認定こども園おおがき</p>
<p>5. 当該規制の特例措置の内容</p> <p>(1) (中略)</p> <p>搬入元「江田島市立保育施設給食センターの概要」</p> <p>(中略)</p>	<p>5. 当該規制の特例措置の内容</p> <p>(1) (中略)</p> <p>搬入元「江田島市立保育施設給食センターの概要」</p> <p>(中略)</p>

搬入先「江田島市立保育施設調理室の概要」

搬入元	保育施設名	調理室面積	調理室の設備
江田島市立 保育施設給食 センター	認定こども園 えたじま	32.53㎡	電子レンジ1台、冷凍冷蔵庫2台、IHコンロ2口、配膳台4台、消毒庫1台
	認定こども園 きりくし	14.78㎡	温蔵庫1台、電子レンジ1台、冷凍冷蔵庫1台、ガス台4口、配膳台2台
	認定こども園 のうみ	42.18㎡	冷凍冷蔵庫2台、IHコンロ1口、配膳台5台、消毒庫1台
	認定こども園 みたか	25.62㎡	温蔵庫1台、電子レンジ1台、冷蔵庫1台、冷凍庫1台、ガス台3口、配膳台5台
	認定こども園 おおがき	22.86㎡	温蔵庫1台、電子レンジ1台、冷蔵庫1台、冷凍冷蔵庫1台、ガス台3口、配膳台2台

(2)～(4) (略)

搬入先「江田島市立保育施設調理室の概要」

搬入元	保育施設名	調理室面積	調理室の設備
江田島市立 保育施設給食 センター	認定こども園 えたじま	32.53㎡	電子レンジ1台、冷凍冷蔵庫2台、IHコンロ2口、配膳台4台、消毒庫1台
	認定こども園 きりくし	12.201㎡	温蔵庫1台、電子レンジ1台、冷凍冷蔵庫1台、ガス台4口、配膳台2台
	認定こども園 のうみ	42.18㎡	冷凍冷蔵庫2台、IHコンロ1口、配膳台5台、消毒庫1台
	認定こども園 みたか	25.62㎡	温蔵庫1台、電子レンジ1台、冷蔵庫1台、冷凍庫1台、ガス台3口、配膳台5台
	認定こども園 おおがき	22.86㎡	温蔵庫1台、電子レンジ1台、冷蔵庫1台、冷凍冷蔵庫1台、ガス台3口、配膳台2台

(2)～(4) (略)

6. 給食配送スケジュール

「江田島市立保育施設給食センター」

(略)

(削除)

2号車

配送出発 → 認定こども園おおがき → 認定こども園のうみ
(AM10:30) (AM10:34) (AM10:45)

→ 認定こども園みたか → 給食センター
(AM11:02) (AM11:28)

3号車

配送出発 → 認定こども園えたじま → 認定こども園きりくし
(AM10:00) (AM10:14) (AM10:32)

→ 給食センター
(AM11:05)

6. 給食配送スケジュール

「江田島市立保育施設給食センター」

(略)

1号車

配送出発 → 認定こども園えたじま → 認定こども園きりくし
(AM10:00) (AM10:14) (AM10:33)

→ 給食センター

(AM11:06)

2号車

配送出発 → 認定こども園おおがき → 認定こども園のうみ
(AM10:30) (AM10:34) (AM10:45)

→ 認定こども園みたか → 給食センター
(AM11:02) (AM11:28)